
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

..-...•...~--~..- ----------------
Exp: 3481/2011; 3540/2011; 2559/2011; 4147/2011; 2705/2011; 4674/2011; 2645/2011;

2563/2011; 2556/2011; 5399/2011; 5605/2011; 3740/2011; 2561/2011; 2562/2011;
2756/2011; 3687/2011; 3681/2011; 3440/2011; 3442/2011; 3490/2011;

3433/2011; 3543/2011; 3810/2011; 2086/2011
VISTO

Los expedientes de referencia en la que los profesores titulares o adjuntos a cargo de
diferentes cátedras, solicitan se autorice la inscripción de postulantes a ayudantes alumnos
y adscriptos ad-honorem para la cátedra a su cargo, de acuerdo a las disposiciones
vigentes en esta Facultad; y

CONSIDERANDO
Que en el calendario académico del año 2011 está previsto la inscripción de

aspirantes a ayudantías - alumno y adscripciones, solicitados por los docentes.
Que las cátedras de que se trata han presentando el plan de formación de

Adscriptos y Ayudantes alumnos, tal como lo establece la reglamentación vigente
Que las fechas y los tribunales para las entrevistas serán evaluadas y aprobadas

por este Consejo Directivo.
Por ello, sobre tablas y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Disponer el llamado a selección de ayudantes alumnos y adscriptos
Psicopatología 1; Psicología Evolutiva de la Adolescencia; Antropología, Cultural
Contemporánea y Latinoamericana; Orientación Vocacional y Ocupacional; Psicología
Sanitaria A; Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea; Técnicas
Proyectivas; Entrevista Psicológica; Psicología Educacional; Psicología Social; Psicología y
Penología; Introducción a la Psicología; Estrategias de Intervención Comunitaria;
Psicología de las Masas y Medios de Comunicación; Psicología y Derechos Humanos;
Teoría y Técnica de Grupo; Técnicas Psicométricas; Metodología de la Investigación
Psicológica; Psicología Clínica; Psicología Organizacional; Psicología Evolutiva de la Niñez
y Psicología Laboral.

Artículo 2°: Disponer el llamado a selección de adscriptos para la cátedra de Psicología
Crirninolóqica y Problemas de Aprendizaje.

Artículo 3°: Las solicitudes de inscripción se recibirán en Mesa de Entradas, entre el 3 de
marzo y el 14 de marzo de 2011 en el horario de 8:30 a 12:30.

Artículo 4°: Protocolícese, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS
DOS DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCiÓN N°: 08


